
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 z

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ                                                                         Σαλαμίνα 02/01/2025

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ.Δ/νση : Λεωφ. Κων. Καραμανλή &

  Αμμοχώστου 1- Σαλαμίνα
Τ.Κ. : 18900
Τηλέφωνο : 213 20 27 400
email :mayor@salamina.gov.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η__2/2025

O

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.5.2 περ.5, 2, 54, 58 και 59 του Ν.3852/10 « Νέα Αρχιτεκτονική

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του αρ. 44 του Ν.3979/2011 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρ.88 του Ν.3463/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων Κοινοτήτων» (Φ.Ε.Κ.

114/τΑ΄/8-6-2006).

4. Τις διατάξεις του Ν.5056/2023 (Φ.Ε.Κ. Α΄163).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας (Φ.Ε.Κ. 2648/τΒ΄/9-11-2011).

6. Τις υπηρεσιακές μας ανάγκες.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο Βακάλη Αντώνιο του Βασιλείου, ως Εντεταλμένο Σύμβουλο χωρίς

αμοιβή, και του αναθέτουμε να:

 Εισηγείται στον Δήμαρχο μέτρα και προγράμματα εναλλακτικής διαχείρισης προϊόντων και

αποβλήτων.

 Παρακολουθεί και να ενημερώνει τον Δήμαρχο για την πορεία υλοποίησης των ποιοτικών και

ποσοτικών στόχων που έχουν τεθεί στα προγράμματα ανακύκλωσης και σε περίπτωση

παρεκκλίσεων να εισηγείται μέτρα βελτιστοποίησης και επίτευξης.

 Εποπτεύει την διαδικασία ανακύκλωσης συσκευασιών, την καθημερινή λειτουργία των

δρομολογίων ανακύκλωσης, καθώς και την τελική διάθεση των ανακυκλώσιμων υλικών

 Οργανώνει δράσεις-εκδηλώσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης του κοινού.

 Συνεργάζεται με τις αρμόδιες υπηρεσίες, οργανισμούς και φορείς που κατά περίπτωση

απαιτείται και να ενημερώνει ανάλογα τον Δήμαρχο.

 Εισηγείται μέτρα οργάνωσης και εφαρμογής σχεδίων δράσης, για την χωριστή συλλογή

τεσσάρων τουλάχιστον διακριτών ρευμάτων ανακυκλώσιμων υλικών, ήτοι γυαλιού,χαρτιού,

πλαστικού και μετάλλων.

 Εισηγείται μέτρα για την επίτευξη στόχων που αφορούν, την χωριστή συλλογή βιοαποβλήτων

που προέρχονται κυρίως από χώρους εστίασης, νοικοκυριά και παραγωγούς.

 Εισηγείται μέτρα για την αποφυγή-εξάλειψη της ανεξέλεγκτης ρίψης βιοαποβλήτων.

 Συγκεντρώνει και να διαθέτει αρμοδίως, στοιχεία και στατιστικές που συμβάλλουν στην ομαλή

λειτουργία της ανακύκλωσης.

 Προσυπογράφει μετά των υπηρεσιακών παραγόντων (όπου αυτό απαιτείται με βάση τις

ανωτέρω αρμοδιότητες) έγγραφα που αναφέρονται σε αιτήματα πολιτών, φορέων ή



υπομνήματα ή αναφορές-παράπονα ή καταγγελίες κατά των ενεργειών – απαντήσεων των

υπηρεσιών του Δήμου.

Η άσκηση των ανωτέρω αρμοδιοτήτων του εντεταλμένου Συμβούλου, θα γίνεται πάντοτε σε

συνεννόηση με τον Δήμαρχο και τους αρμόδιους κατά περίπτωση Αντιδημάρχους.

Η Απόφασή μας αυτή, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου μας καθώς και στο πρόγραμμα

«Διαύγεια».

O

Δήμαρχος Σαλαμίνας

Γιώργος Θ. Παναγόπουλος




